Si cum duas haberem insulas, duobus eodem momento tradidero, videndum est, an servitus alterutris imposita valeat: quia alienis quidem ædibus, nec imponi, nec acquiri servitus potest: sed antè traditionem peractam, suis magis acquirit vel imponit is qui tradit: idèoque valebit servitus.

De duabus insulis eodem momento duobus traditis.

9. *Idem lib. 10. ad Sabinum.*

Si ei cujus prædium mihi serviebat, heres extiti, et eam hereditatem tibi vendidi, restitui in pristinum statum servitus

De confusione, et restitutione servitutis.

debet : quia id agitur , ut quasi tu heres videaris extitisse.

dans son ancien état , parce que c'est vous qui tenez la place de l'héritier.

10. *Ulpianus lib. 10. ad Sabinum.*

Quidquid venditor , servitutis nomine , sibi recipere vult , nominatim recipi oportet : nam illa generalis receptio , quibus est servitus , utique est , ad extraneos pertinet ; ipsi nihil prospicit venditori ad jura ejus conservanda : nulla enim habuit ; quia nemo ipse sibi servitum debet : quinimò , et si debita fuit servitus , deindè dominium rei servientis pervenit ad me , consequenter dicitur extingui servitum.

10. *Ulpian au liv. 10. sur Sabin.*

Tout ce qu'un vendeur veut excepter à titre de servitude doit être exprimé nommément ; car cette clause générale : « Les servitudes qui sont dues resteront en leur état , » a pour objet de conserver aux étrangers leurs droits , et ne peut point se rapporter au vendeur qui n'a aucun droit à conserver , puisqu'il n'a pu avoir de servitude sur sa chose. Au contraire si j'acquiers la propriété du fonds servant , la servitude est éteinte.

11. *Pomponius lib. 35. ad Sabinum.*

Refectionis gratia , accedendi ad ea loca quæ non servantur , facultas tributa est his quibus servitus debetur : quæ tamen accedere eis sit necesse ; nisi in cessione servitutis nominatim præfinitum sit quæ accederetur. Et ideò nec secundùm rivum , nec supra eum , si fortè sub terra aqua ducatur , locum religiosum dominus soli facere potest , ne servitus intreat : et id verum est. Sed et depressurum vel adlevaturum rivum , per quem aquam jure duci potestatem habes : nisi si ne id faceres , cautum sit.

11. *Pomponius au liv. 35. sur Sabin.*

Celui à qui est due une servitude sur le fonds d'autrui peut y aller pour faire les réparations nécessaires à la conservation de sa servitude ; il ne doit cependant passer que par les endroits où il a nécessairement besoin , à moins que lors de l'imposition de la servitude , on ne soit convenu expressément de l'endroit par où il passeroit. Conséquemment le propriétaire ne peut rendre religieux l'endroit où l'eau coule pour l'avantage du fonds voisin , ni la terre qui est sur le conduit , si l'eau coule sous terre , parce qu'il ne doit point préjudicier à la servitude. Le dominant pourra même faire abaisser ou relever le conduit qui lui transmet l'eau , à moins qu'on ne soit expressément convenu qu'il n'aurait pas cette faculté.